
 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ – 4. kolo 

uchazečů do 1. ročníku denní formy vzdělávání dvouletého nástavbového 

oboru s maturitní zkouškou pro školní rok 2024/2025 

 

Podle ustanovení § 60 odst. 2 pís. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů stanovuji pro uchazeče o vzdělávání ve školním roce 2024/2025 

v denní formě vzdělávání tato kritéria přijímacího řízení pro obor vzdělání: 

 

39-41-L/51 Autotronik 

1. Prospěch uchazeče za první a druhé pololetí 2. ročníku střední školy 
a první pololetí 3. ročníku střední školy. Výpočet bodů za prospěch 
ze střední školy je proveden podle vzorce 0,25 x (- 25 x PP + 125). Jako 
průměrný prospěch (PP) se dosazuje: průměrný prospěch z prvního i druhého 
pololetí 2. ročníku a průměrný prospěch z prvního pololetí 3. ročníku 
(zaokrouhleno na dvě desetinná místa).  

Maximální počet bodů za průměrný prospěch za 1. pololetí 2. ročníku je 
25 bodů, 2. pololetí 2. ročníku je 25 bodů, za 1. pololetí 3. ročníku je také 
25 bodů. Uchazeč může získat maximálně 75 bodů. Nelze hodnotit 
hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020 
(dle § 1 odst.7 vyhlášky 353/2016 Sb.) ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Zdravotní způsobilost ke studiu pro daný obor vzdělání. 
3. U cizinců úspěšné složení zkoušky rozhovorem ověřujícím znalost 

českého jazyka.  

 

Maximální celkový počet získaných bodů je 75. 

Při shodě bodů rozhoduje: 

1) lepší průměr z vysvědčení 1. pololetí 3. ročníku 
2) lepší průměr z vysvědčení 2. pololetí 2. ročníku 
3) lepší průměr známek na vysvědčení za 2. pololetí 2. ročníku a 1. pololetí 

3. ročníku z předmětů ČJ, AJ, MA přesně v tomto pořadí 
4) los (losování proběhne za přítomnosti notáře, který vyhotoví o průběhu 

losování notářský zápis) 

 



 
Požadované přílohy k přihlášce: 

1. Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (1. a 2. pololetí 
2. ročníku a 1. pololetí 3. ročníku) 

2. Doklad o získání středního vzdělání s výučním listem  
3. Na základě nařízení vlády č. 211/2010 Sb. a jeho přílohy č. 2 požadujeme 

pro všechny obory lékařský posudek o zdravotní způsobilosti 
4. Cizinci nebo žáci pobývající dlouhodobě v zahraničí jsou povinni předložit 

vysvědčení ze zahraniční školy (originál a překlad do českého jazyka). Překlad 
dokumentu si může účastník řízení vyhotovit sám. Ředitel školy má ale právo 
při pochybnostech o jeho správnosti vždy vyžádat od uchazeče předložení 
úředního překladu (například vyhotoveného soudním překladatelem). K zjištění 
srovnatelného posouzení všech uchazečů předloží uchazeč se zahraničním 
vysvědčením úřední převod klasifikace na české známkování (může být 
součástí úředně ověřeného překladu vysvědčení). 

5. Osvědčení o uznání zahraničního vysvědčení 
6. Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince 
7. Doporučení školského poradenského pracoviště pro úpravu podmínek 

přijímacího řízení 

Přihláška je podána včas, pokud je podána do 30. srpna 2024, a to jedním ze dvou 
následujících způsobů:  

• podána do střední školy (osobní podání),  

• podána na poštu. 

Dle výsledku hodnocení jednotlivých kritérií bude stanoveno pořadí uchazečů. 

Uchazeči, kteří nesplnili kritéria přijímacího řízení, budou součástí seznamu, ovšem 

bez označení pořadí (s příznakem, že nesplnili kritéria přijímacího řízení).  

O konání dalších kol přijímacího řízení rozhodne ředitelka školy podle počtu 
přijatých uchazečů z předchozího kola. 

Úprava hodnocení výsledků jednotné zkoušky cizinců. 

    Ředitel školy u těchto uchazečů ověří rozhovorem (komisionální přezkoušení) 
také znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru (viz  
§ 20 odst. 4 věta druhá školského zákona). 

Seznam přijatých uchazečů bude umístěn na www.sosasource.cz, na veřejně 
přístupném místě pod přiděleným registračním číslem nejpozději dne 2. 9. 2024. Tím 
se rozhodnutí považují za oznámená. Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné 
formě vyhotovují a zasílají. 

Roudnice nad Labem   29. srpna 2024 

        ………………………………………….. 

Mgr. Helena Všetečková, Ph.D. 

              ředitelka školy 

http://www.sosasource.cz/

		2024-08-29T13:15:11+0200
	Mgr. Helena Všetečková, Ph.D.




